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Kaupunginvaltuusto hyväksyi 19.2.2019 § 22 Liikuntapaikkasuunnitelman 
päivityksen. Liikuntapaikkasuunnitelman päivityksen myötä on linjattu, että 
liikuntapaikkojen käyttäjiä tullaan kuulemaan järjestelmällisesti. Liikuntapaikkojen 
pääsääntöisten käyttäjien kanssa käydään vuoropuhelua liikuntapaikkojen 
tarpeista ja käytöstä. Kuntalaisia kuullaan liikuntapaikkojen saatavuudesta, 
riittävyydestä ja toimivuudesta vähintään kerran valtuustokauden aikana. 
Vuoropuhelun ja kuulemisen keinot voivat vaihdella muodoltaan tilanteen mukaan.  
 
Liikuntapaikkakysely toteutettiin 15.11.-19.12.2021. Kyselyn osa-alueet koskivat 
liikuntapaikkojen käyttöä, liikuntapaikkoihin liittyviä kunnostus- ja 
uudisrakennustoiveita sekä liikuntapalveluista viestimistä. Kyselyyn oli mahdollista 
vastata joko sähköisen tai paperisen lomakkeen avulla. Paperilomakkeella 
kyselyyn pystyi vastaamaan pääkirjastolla, Reijolan kirjastolla, kaupungin 
palvelupisteillä (Eno, Kiihtelysvaara, Pyhäselkä, Tuupovaara, Carelicum) sekä 
uimahalleilla. Kyselyyn vastauksia saatiin yhteensä 1590 kappaletta. Kyselyn 
kuhunkin osa-alueeseen liittyi monivalintakysymyksiä sekä mahdollisuus 
avoimeen vastauksen täydentämiseen. Näitä avoimia täydennyksiä kertyi kyselyn 
eri kohtiin yhteensä 6 460 kappaletta. 
  
Vastausten analysointia on tehty tammikuusta asti. Lautakunnassa käytävän 
lähetekeskustelun jälkeen yksittäisten hankkeiden ja liikuntapaikkojen 
palveluverkon suunnittelu jatkuu liikuntapaikka- ja lähiliikuntatyöryhmässä. 
Investointiohjelmaan ja toteutukseen valikoituvien hankkeiden tarkempaan 
suunnitteluun osallistetaan alueen asukkaat ja muut liikuntapaikkoja käyttävät 
käyttäjäryhmät. 
 
Kyselyn tuloksia on hyödynnetty jo Uimaharjun kuntosalin sekä Niinivaaran 
urheilukentän huoltorakennuksen suunnittelussa. 

 
Kaikkien vastaajien keskimääräinen tyytyväisyys liikuntapaikkoihin oli tasolla 
”jokseenkin tyytyväinen” (3,8 / 5). Alueittain tyytyväisyys vaihteli Tuupovaaran 4,0 
ja Enon 3,2 välillä. Ikäryhmittäin tyytyväisyys liikuntapaikkoihin ei juuri vaihdellut. 
Käytetyimpiä liikuntapaikkoja olivat luontopolut ja retkeilyreitit, uimarannat, 
kuntoradat, ladut sekä uimahallit. Tulokset tukevat aiemmin samaa asiaa 
selvittäneitä valtakunnallisia tutkimuksia.  
 
Alueittain käytetyimmät liikuntapaikat vaihtelivat jonkin verran myös 
maaseutualueiden välillä. Vain keskusta-alueella uimahalli nousi käytetyimpien 
liikuntapaikkojen listalle sijalle viisi. 
 
Erityisen hyviksi koettuja liikuntapaikkoja olivat ladut, uimahallit, luontopolut ja 
retkeilyreitit, Lykynlammen ulkoilualue sekä kuntoportaat. Keskusta-alueesta 
poiketen Enossa, Kiihtelysvaarassa, Pyhäselässä ja Tuupovaarassa myös 
kuntosalit koettiin erityisen hyviksi liikuntapaikoiksi. Alle 30-vuotiaat kokivat 
erityisen hyväksi liikuntapaikaksi Joensuu Areenan. 
 
Ylivoimaisesti eniten vastauksia puutteelliseksi koetuksi liikuntapaikaksi sai 
uimahallit. Vastaajista 33 prosenttia oli tätä mieltä. 
  
Valmistelija: liikuntakoordinaattori, liikuntasuunnittelija ja liikuntajohtaja 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää  
 
käydä lähetekeskustelun liikuntapaikkakyselyn tuloksista. 
 
Päätös: 



Hyväksyttiin yksimielisesti. Lautakunta kävi aktiivista keskustelua 
liikuntapaikkakyselyn tuloksista ja evästi liikuntapaikkakyselyn yhteydessä 
jatkossa huomioimaan entistä paremmin käyttäjäryhmänä lapset ja nuoret. 
 
Asia käsiteltiin kokouksessa esityslistan järjestyksestä poiketen §:n 33 jälkeen. 
 
Liikuntakoordinaattori Olga Mononen oli kokouksessa asiantuntijana asian 
käsittelyn aikana. 


